



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 033/2026

Aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 033/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

46.100.059/0001-52 - A T FARIAS DE SOUZA

4 - LOTE 04 — EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	COMPUTADOR COMPLETO	JAB	40,00	Unidade	3.411,53	3.206,80	128.272,00
52	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA	EPSON	21,00	Unidade	1.465,36	1.377,40	28.925,40
68	NOBREAK	JAB	12,00	Unidade	870,25	818,00	9.816,00
69	NOTEBOOK	ACER	20,00	Unidade	4.296,67	4.039,00	80.780,00
VALOR TOTAL							247.793,40

9 - LOTE 09 — SEGURANÇA E COMBATE A INCÊNDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	EXTINTOR DE INCÊNDIO 06KG	PLATINA	3,00	Unidade	307,50	307,50	922,50
101	COLETE DE PROTEÇÃO PARA RAIO-X (ADULTO)	FREQUENCIA X	1,00	Unidade	834,19	834,00	834,00
102	COLETE DE PROTEÇÃO PARA RAIO-X (INFANTIL)	FREQUENCIA X	1,00	Unidade	699,00	697,00	697,00
VALOR TOTAL							2.453,50

11 - LOTE 11 — UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

AVENIDA LAURINDO GOMES, CENTRO - QUITERIANÓPOLIS - CE,

CEP: 63650-000, CNPJ (MF) Nº. 07.551.179/0001-14 - CGF Nº 06.920.645-7 - FONE 88 3657-1064

Handwritten signature



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1,00	Unidade	2.738,31	2.300,00	2.300,00
73	PANELA DE PRESSÃO DE 15 LITROS	CINTHYA	2,00	Unidade	412,73	346,70	693,40
74	PANELA GRANDE DE 30 LITROS	CINTHYA	4,00	Unidade	176,15	148,00	592,00
85	SELADORA TÉRMICA	BIOVOX	1,00	Unidade	564,42	474,10	474,10
VALOR TOTAL							4.059,50

Homologado para A T FARIAS DE SOUZA inscrita no CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 254.306,40 (duzentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos), em 08/07/2026.

29.312.896/0001-26 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

10 - LOTE 10 — EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
94	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, MOCHO E REFLETOR)	DENTEMED	4,00	Unidade	31.353,71	13.115,25	52.461,00
95	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 50 LITROS	DENTEMED	3,00	Unidade	2.680,57	2.680,00	8.040,00
96	AUTOCLAVE 21 LITROS	DENTEMED	2,00	Unidade	3.083,33	3.083,00	6.166,00
97	SELADORA COM GUILHOTINA	AGIR	2,00	Unidade	389,97	389,00	778,00
98	FOTOPOLIMERIZADOR	DENTEMED	4,00	Unidade	1.411,92	320,00	1.280,00
99	KIT DE CANETAS ODONTOLÓGICAS	DENTEMED	4,00	Unidade	2.409,93	1.000,00	4.000,00
100	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO (PROFILAXIA)	DENTEMED	2,00	Unidade	1.278,63	750,00	1.500,00
103	MOTOR ENDODÔNTICO	MK LIFE	1,00	Unidade	5.094,68	3.900,00	3.900,00
104	LOCALIZADOR APICAL ENDODÔNTICO	MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - BRASIL	1,00	Unidade	2.565,26	1.750,00	1.750,00
105	BOMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA	MMS CAPELLARO	1,00	Unidade	5.125,46	5.125,00	5.125,00
VALOR TOTAL							85.000,00

Homologado para BHDENTAL COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 29.312.896/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), em 08/07/2026.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

8 - LOTE 08 — REFRIGERAÇÃO E ARMAZENAMENTO ESPECIAL

[Handwritten signature]



**QUITERIA
NÓPOLIS**
PREFEITURA

Avançando
juntos,
cuidando
de todos.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	CÂMARA FRIA PARA DE ARMAZENAMENTO TERMOLÁBEIS	ELBER	1,00	Unidade	18.383,33	14.472,62	14.472,62
VALOR TOTAL							14.472,62

Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 14.472,62 (catorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e dois centavos), em 08/07/2026.

40.876.269/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

1 - LOTE 01 — EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	REANIMADOR MANUAL PULMONAR PEDIÁTRICO	AMBU	2,00	Unidade	291,44	262,30	524,60
2	REANIMADOR MANUAL PULMONAR ADULTO	AMBU	5,00	Unidade	325,16	292,64	1.463,20
11	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA	CRISTOFOLI	1,00	Unidade	5.686,00	5.117,40	5.117,40
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL	BALMAK	5,00	Unidade	1.288,38	1.159,54	5.797,70
13	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	RAMUZA	5,00	Unidade	59,99	53,99	269,95
14	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	RAMUZA	10,00	Unidade	749,18	674,26	6.742,60
34	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) PEDIÁTRICO	CMOS DRAKE	1,00	Unidade	7.970,67	7.173,60	7.173,60
37	DISPOSITIVO SUPRAGLÓTICO PARA MANEJO DE VIA AÉREA	DESCARPAC K	6,00	Unidade	33,51	30,16	180,96
39	ESFIGMOMANÔMETRO	ACCUMED	10,00	Unidade	164,58	148,12	1.481,20
45	FITA RESTRÍL DE EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA	GROWTH	2,00	Unidade	173,73	156,36	312,72
67	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL	G TECH	5,00	Unidade	196,90	177,21	886,05
70	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO	G TECH	15,00	Unidade	103,33	93,00	1.395,00
71	OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL	G TECH	15,00	Unidade	158,08	142,27	2.134,05
86	DETECTOR FETAL PORTÁTIL TIPO SONAR	MEDPEJ	5,00	Unidade	608,54	547,69	2.738,45
88	TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL	G TECH	30,00	Unidade	52,30	47,07	1.412,10
VALOR TOTAL							37.629,58

2 - LOTE 02 — MOBILIÁRIO HOSPITALAR E ASSISTENCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ARMÁRIO DE COZINHA CONFECCIONADO EM AÇO TRATADO	ITATIAIA	10,00	Unidade	826,67	744,00	7.440,00
5	ARMÁRIO TIPO CRISTALEIRA CONFECCIONADO EM AÇO	SIENA MOVEIS	10,00	Unidade	844,92	760,43	7.604,30

**AVENIDA LAURINDO GOMES, CENTRO - QUITERIANÓPOLIS - CE,
CEP: 63650-000, CNPJ (MF) Nº. 07.551.179/0001-14 - CGF Nº 06.920.645-7 - FONE 88 3657-1064**

Handwritten signature



6	ARMÁRIO MULTIUSO CONFECCIONADO EM AÇO	AMAPÁ	20,00	Unidade	606,33	545,70	10.914,00
7	ARMÁRIO GUARDA-VOLUME LOCKER ROUPEIRO 2 PORTAS AÇO 50CM X 193CM	AMAPÁ	4,00	Unidade	1.803,89	1.623,50	6.494,00
8	ARMÁRIO GUARDA-VOLUME 15 PORTAS	AMAPÁ	1,00	Unidade	2.319,00	2.087,10	2.087,10
9	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA	TUBOMED	1,00	Unidade	1.272,90	1.145,61	1.145,61
10	ARQUIVO DE AÇO	AMAPÁ	3,00	Unidade	894,67	805,20	2.415,60
16	CADEIRA DE RODAS	CDS	5,00	Unidade	632,60	569,34	2.846,70
18	CADEIRA ESTOFADA HOSPITALAR	TUBOMED	10,00	Unidade	999,67	899,70	8.997,00
19	CADEIRA LONGARINA	PLENO MOVEIS	45,00	Unidade	643,33	579,00	26.055,00
25	CARRO BANDEJA MULTIUSO EXTRA TRILEX COM FECHAMENTO	TUBOMED	1,00	Unidade	1.332,64	1.199,38	1.199,38
26	CARRO HOSPITALAR PARA TRANSPORTE DE ROUPAS LIMPAS	TUBOMED	1,00	Unidade	3.145,68	2.831,11	2.831,11
27	CARRO HOSPITALAR DE ROUPA SUJA	BRALIMPIA	1,00	Unidade	3.290,02	2.961,02	2.961,02
28	CARRO DE LIMPEZA COMPLETO PROFISSIONAL KIT 03	BETTATNIN	2,00	Unidade	1.512,62	1.361,36	2.722,72
29	COLCHONETE HOSPITALAR PARA MACA	GAZIN	5,00	Unidade	279,52	251,57	1.257,85
40	ESTANTE PRATELEIRA DE AÇO (6 BANDEJAS)	TUBOMED	25,00	Unidade	389,67	350,70	8.767,50
41	ESTATIVA HOSPITALAR	MEDI SAUDE	1,00	Unidade	1.390,00	1.251,00	1.251,00
53	CAMA HOSPITALAR PARA LEITO PEDIÁTRICO	MEDI SAUDE	6,00	Unidade	2.094,82	1.885,34	11.312,04
54	LEITO HOSPITALAR ADULTO	MEDI SAUDE	8,00	Unidade	1.475,67	1.328,10	10.624,80
60	MACA GINECOLÓGICA	TUBOMED	10,00	Unidade	1.218,70	1.096,83	10.968,30
61	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	TUBOMED	4,00	Unidade	394,32	354,89	1.419,56
62	MESA AUXILIAR HOSPITALAR COM RODÍZIO EM AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	12,00	Unidade	443,46	399,11	4.789,32
63	MESA TIPO BIRÔ EM AÇO	PLENO MOVEIS	40,00	Unidade	325,67	293,10	11.724,00
65	MESA CIRÚRGICA/OBSTÉTRICA PARA PARTO, CONFECCIONADA EM AÇO	MESA CIRÚRGICA	1,00	Unidade	1.370,72	1.233,65	1.233,65
87	SUORTE DE SORO DE PAREDE COM 2 HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	24,00	Unidade	215,53	193,98	4.655,52
93	BERÇO HOSPITALAR PARA LEITO PEDIÁTRICO	MEDI SAUDE	2,00	Unidade	1.294,83	1.165,35	2.330,70
VALOR TOTAL							156.047,78

3 - LOTE 03 — MATERIAL CIRÚRGICO E INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	CUBA TIPO RIM EM AÇO INOXIDÁVEL	FORTINO	10,00	Unidade	58,63	52,77	527,70
35	DEPÓSITO DE VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA, 3.500ML	NADIR	15,00	Unidade	28,28	25,45	381,75
38	ESCADA HOSPITALAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM 2 DEGRAUS	TUBOMED	40,00	Unidade	172,72	155,45	6.218,00
44	FITA MÉTRICA	VONDER	12,00	Unidade	11,33	10,20	122,40
76	PINÇA TIPO DENTE DE RATO (14	ABC	4,00	Unidade	18,38	16,54	66,16

Handwritten signature



	CM)	INSTRUMEN TOS					
77	PINÇA DE DISSECÇÃO (14 CM)	ABC INSTRUMEN TOS	4,00	Unidade	17,80	16,02	64,08
78	PINÇA TIPO KELLY (14 CM)	ABC INSTRUMEN TOS	4,00	Unidade	39,82	35,84	143,36
79	PINÇA TIPO MOSQUITO CURVA (14 CM)	ABC INSTRUMEN TOS	2,00	Unidade	46,51	41,86	83,72
80	PINÇA TIPO MOSQUITO RETA (14 CM)	ABC INSTRUMEN TOS	2,00	Unidade	32,95	29,66	59,32
82	PONTEIRAS PARA BISTURI ELÉTRICO TIPO ARGOLA	DELTRONIX	5,00	Unidade	53,37	48,03	240,15
83	PONTEIRAS PARA BISTURI ELÉTRICO TIPO FACA RETA	DELTRONIX	5,00	Unidade	58,85	52,97	264,85
89	TESOURA PONTA FINA (10 CM)	ABC INSTRUMEN TOS	10,00	Unidade	25,67	23,10	231,00
90	TESOURA ROMBA/SEM PONTA (16 CM)	ABC INSTRUMEN TOS	4,00	Unidade	37,28	33,55	134,20
VALOR TOTAL							8.536,69

5 - LOTE 05 — ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS	PHILCO	25,00	Unidade	2.121,66	2.100,00	52.500,00
42	EXAUSTOR 60 CM	VENTISOL	1,00	Unidade	478,65	430,79	430,79
46	FOGÃO 04 BOCAS	BRASLAR	10,00	Unidade	689,16	620,24	6.202,40
47	FOGÃO ELÉTRICO 02 BOCAS	ELGIN	10,00	Unidade	154,63	139,17	1.391,70
48	FRIGOBAR	MIDEA	2,00	Unidade	955,63	860,07	1.720,14
49	GELADEIRA	ELECTROLU X	14,00	Unidade	2.356,33	2.120,70	29.689,80
50	GELÁGUA	BEGEL	14,00	Unidade	828,51	745,66	10.439,24
55	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	JL COLOMBO	1,00	Unidade	1.111,75	1.000,58	1.000,58
75	PASTIFICADORA	MENNO	1,00	Unidade	385,90	347,31	347,31
92	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	VENTISOL	30,00	Unidade	288,25	259,43	7.782,90
VALOR TOTAL							111.504,86

6 - LOTE 06 — MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA OU GIRATÓRIA	PLENO MOVEIS	35,00	Unidade	413,19	371,87	13.015,45
20	CADEIRA PRETA	PLENO MOVEIS	45,00	Unidade	202,50	182,25	8.201,25
21	CADEIRA DE PLÁSTICO	PLASTASTE R	60,00	Unidade	78,49	70,64	4.238,40
64	MESA DE REFEITÓRIO 10 LUGARES	REIFLEX	3,00	Unidade	2.000,00	1.800,00	5.400,00

Handwritten signature



66	MESA DE PLÁSTICO	PLASTASTE R	15,00	Unidade	81,65	73,49	1.102,35
72	PALETES DE PLÁSTICO 1X1 M	PROPLAST	20,00	Unidade	392,97	353,67	7.073,40
81	PRATELEIRA DE AÇO	AMAPA	20,00	Unidade	312,58	281,32	5.626,40
106	GAVETEIRO ORGANIZADOR MULTIUSO EM PLÁSTICO	AGRAPLAST	5,00	Unidade	311,00	279,90	1.399,50
VALOR TOTAL							46.056,75

7 - LOTE 07 — LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA	PLASUTIL	4,00	Unidade	18,62	16,76	67,04
22	CAIXAS TÉRMICAS DE 8,5 LITROS	MOR	11,00	Unidade	340,33	306,30	3.369,30
23	CAIXAS TÉRMICAS GRANDE CAPACIDADE 45,4 LITROS COM TERMÔMETRO ACOPLADO	MOR	1,00	Unidade	691,67	622,50	622,50
32	CONTENTOR DE LIXO 240L TIPO CARRINHO PARA COLETA DE LIXO	JSN	2,00	Unidade	322,24	290,02	580,04
36	DISPENSER DE SABÃO	NOBRE	5,00	Unidade	24,84	22,36	111,80
51	GELO GEL 540 ML	GELOTECH	50,00	Unidade	7,17	6,45	322,50
56	LIXEIRA GRANDE	PLESTIN	5,00	Unidade	113,99	102,59	512,95
57	LIXEIRA PEQUENA	SANREMO	4,00	Unidade	29,70	26,73	106,92
58	LIXEIRA RETANGULAR HOSPITALAR 100 L COM PEDAL	PLESTIN	10,00	Unidade	192,93	173,64	1.736,40
59	LIXEIRA RETANGULAR HOSPITALAR 30 L COM PEDAL	SANREMO	24,00	Unidade	54,99	49,49	1.187,76
84	SUPORTE/DISPENSADOR TOALHA	NOBRE	5,00	Unidade	31,93	28,74	143,70
91	TOALHA DE ROSTO	SANTISTA	40,00	Unidade	17,14	15,43	617,20
VALOR TOTAL							9.378,11

Homologado para DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.876.269/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 369.153,77 (trezentos e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos), em 08/07/2026.


Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 4315